

1690



Z WILNA W PIĄTEK DNIA 5. AUGUSTA

Z WILNA D. 5. Augusta.

Na D. 26. przeszłego Miesiąca jako w Dzień Imienin Jeymśc Pani Anny z Pocielow Tyżkie-wiczowey Kafztelanowey Mści sławskiej Xięstwo JJchmć Mar-szałkowie Trybunału Głō i Pod-komorzowie W. X. L. zapro-siwszy do Pałacu Kardynalii na obiad cały przeswietny Trybu-nał, i znadujących się pod tę porę w Mieście wiele dystyn-gowanych Osób, przy herbownie ułożonych Cukrach hoynie częstowali, po którym JJchmć

przytomni aż do piątey z południa zabawiali się różnemi grami, daley nastąpiły Tańce i Kollacya, na którey cała zaproszona znaydowała się Kompania i aż do późna w noc zaczęta pomnażała ochotę.

Dzień Trzeci tego Miesiąca Imieninami J K JMCI P. N. M. i uroczystością Orderu Orła Białego zaszczycony obchodził wspaniale Xiążę Jmśc Małszałek Trybunału Głō i Podkomorzy W. X. L. a naprzod z rana, daniem sto razy ognia

1763

z ar-
Ołm. m. Rotschewski. 1763.

z armat ogłoszona Uroczystość
potym zaproszeni na piątą zpo-
łudnia zaczęli się zieżdzać Go-
ście do Pałacu Xcia Jmci Wo-
jewody naszego Wiln: Nim je-
dnak bal zaczęto, Xiążę Jmśc
Marzalek z Jjchmc Deputata
mi uproszony od Miasta udał-
się w okazały paradzie na Ra-
tusz cały illuminowany, gdzie
przy oświadczeniu Królowi
Jmści wierności: miał Mowę
Jmśc Pan Kończewski Pifarz
Mieyski, a Cechy wszystkie po-
rzadkiem asystowały, armaty
zaś przez cały czas nie ustannie
styszeć się dały. Za powrotem
z Ratusza zaczęto bal na któ-
rym znajdowali się przyto-
mni: Jeymśc Panie Tyłzkiewi-
czowa Kasztelanowa Mścistawska,
Solohubowa Generałowa Arty-
leryi, W. X. L. Jjchmc Panowie
Lipski Łęczycki, Chreptowicz
Nawogrodzki, Abramowicz Brz:
Kasztelanowie, Zabiello Łowczy
W. X. L. Łopaciński Skarbowy
Korsak Duchowny z Jeymoścra
mi swojemi Marszałkowie: Bohusz
v. Marzalek Tryb: W. X. L. Cho-
minski Wileńskiey, Mikulski z
Jeymością swoja Ruskiey Ka-
dencyi P. farzowie: Chmieleski
Ofz. niański Rofsadowski Lidz:

Mirski i Kwinta Braślawscy
Bohusz, Siesicki Wilkomirscy
Romanowicz z Jeymością swo-
ja, i Alexandrowicz Grodzien-
scy, Korsak Nowog: Guibre-
wicz Upicki Gutowski, Arci-
szewski, Orszańscy: Kofsakowski
Zmud: Wołowicz Mścisl: Sędzio
wie Trybunatu Głło. W. X. L.
Puzynina Starościna Upicka z
Corkami: Abramowiczowie Gro-
dowi Staro lub: Zahowie Białscy
Wołowiczowie Purwin: Pioro
Rumisz: Starostowie: Biłhozoro-
wie Zmudzey Zyzemski Min:
Woyscy Twzenhauz: Chorazy
Wileński Zabiello Pułko wnik,
Artyleryi W. X. L. Borowski
Pilarz Grodzki Upircki Łuski
Krayczy Witepski, DeRaes Pod-
wojewodzi Trocki. Zaba Sta-
roscie Starodub: Truszkowski
Chorazy Petyorski i inni licznie
zgrupowani Goście, którzy o go-
dzinie 10. u Dwuch stołow na
116. Osob, Cukrami obładowa-
nych, a portretami J. K. MCI
ozdobionych hoynie czestowa-
ni byli przy spełnianiu zdrowia
Króla Jmści P. N. M. i całej
Najjasnieyszey Familii tudzież
Senatorow, Ministrow, Dignita-
rzow, i wszystkich przyto-
mnych

mnych przy rześnym strzela-
niu z ręcznej strzelby przez War-
tę Trybunałką, a zarządził przez
Artylerya Litewską, Po Kola-
lacyi cała kompania ruszy-
ła się do Sali, i aż do wtorey
z północy Tańcami i innemi
rozrywkami nietęskliwie bawi-
ła się.

W Poniedziałek przeszedł pod-
czas Moxy Łacińskim językiem w
Sali Akademickiej S. J. mianey,
konkludujący Szkoły, darowa-
li łaskawie swą przytomność
JJchmś Xięzła Wawrzecki Wi-
leński i Płocki, Zawadzki Smo-
leński Kanonicy Katedralni, De-
putaci Trybunału *Compositi fo-
ri* W. X. L. tudzież JJchmś
PP. Borowski Pisarz Grodzki
Upitcki, Czechowicz Skarbnik
Ofszmiański Choraży Petyorski
Buthak Sita jakoteż inni li-
czni z Duchownego i świeckie-
go stanu dystyngwowani Go-
ście: którego też czasu rozdawa-
na była Xięzła *Geografia Litew-
ską i Koronną, tudzież Histo-
ryę tychże obojga Narodow
z opisaniem Rządu, Urzędow
wojska &c.* zawierająca, przy-
pisana J. W. Jmści Xiędzła Bi-

skapowi Pasterzowi naszemu na
oświadczenie w dzień Uroczy-
stych Jego Imienia należitych od
Akademii jako swemu Kanclerzo-
wi obowiązków.

Dzwony tuteysze ogłaszają
śmierć Jmśc Pana Michała Ho-
rainy Wojskiego Wileńskiego w
Dobrach swoich zmarłego.

Z Warszawy d. 27. Lipca.

JJchmś Panowie Twardow-
ski Woiewoda Kaliski i Mniszcz
Marzatek Nadworny Koronny
wprzeszłą Niedzielę o godzinie
siódmej z rana wybrali się z
tąd w przed się wziętą podróż
swoje, biorąc trakt na Skiermie-
wice dla widzenia się z Xięz-
ciem Jmścia Prymasem. Tegoż
samego dnia wieczorem JJchmś
Panowie Rzewuski Choraży W.
W. X. Lit. i Pac Sita Ziółow-
ski przybywszy tu z Białego
Stoku, po krótkim zabawieniu
wyiechali pocztą do Drezna.

Z Rzymu d. 25. Czerwca.

Po uwiadomieniu zupełnie
szym od Kapituły Leodyjskiej,
Oyciec S. zlecił administracya
Biskupstwa Kapitulę do ostate-
czney swey decyzji.

Palac de Riti leżący we Flo-
ren-

rencyi naznaczony na mieszkanie Arcyksięcia Piotrowi dużo nadwergżon, przy swej reparacyi ma kosztować więcej 20. tysięcy Talarow.

Z Wiednia d. 2. Lipca.

Toż w *Presburgu* w Węgrzech Pałac Królewki usilnie reparują, zdaje się pogłoskę tę potwierdzać, iż przy końcu lata tego tam się Dwór CesarSKI przeniesie, aby się na nastąpić mającym Węgierskich stanow zgromadzeniu, gdzie niektóre do woyska ściągające się propozycye ułożone będą, przytomnym znajdował. Jakoż już pogłoska szerzy się, iż wszyscy kim dziedzicznym Państwow przelożono będą na następujący rok 40,900. Rekrutow przystawic. Od CesarSKiego w Carogrodzie Ministra Jmsc P. *von Penckler* miały od niektórego czasu pewne przyjsc wiadomości, o których dotąd jednak nic jeszcze nie rozgłoszono. Mowią tu niektórzy iż Car Turecki dług śmiertelności wypłacił, żadnego nieostawil Syna, a za tym Carstwo w naybliższą Jego kolligatow dostanie się linia. Jeśli temu

w samey rzeczy tak, jako mówią wierzyć, Turcy dość z sobą będą mieli czynić, nie o potronney myśleć wojnie.

Z Donawertu d. 1. Lipca.

Wczorayszy jeden z naynieszczęśliwszych dzień był dla tutejszego miasta owszem całej okolicy od *Dapfheine* aż do *W. Neuburg*, kiedy o 3. po południu straszliwy Grad nadzieję prawie nieomylną pomyslnego żniwa cale zniszczył, tudzież wielka domow przyniosł szkodę. Przybliżenie tej burzy nader straszne było. Wielkość gradu, który po większej części całej pięści wyrównał, i mnogość taki sprawowały szaleł, iż dla niego ani grzimoto, ani Dzwonow zgoła słyszeć niebyło. Naymniejszy kawał z niego tak wielki był, jak orzech włoski. Nawięcej prafstwa już domowego, już dziekiego, i młodego bydła wytłukł. Robotnikow z pola z okrwawionemi głowami zpedził, Bydło stare rycząc z wielkim się pędem do Dunaju rzucalo, wszak że je zrad wszystko wyratowano, leczy żniwo cale ze wszystkim przepadło.